
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Zomerkermis Noorderstraat Alkmaar 

De burgemeester van Alkmaar; 

  

gehoord hebbende de leden van de Driehoek d.d. 16 augustus 2021; 

  

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:62 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

overwegende: 

  

• dat op 30 september 2020 een vergunningaanvraag binnengekomen is voor het organiseren van 

de Zomerkermis gedurende de periode van 20 t/m 29 augustus 2021; 

• dat dit evenement verspreid over de binnenstad van Alkmaar plaatsvindt ter hoogte van de Ka- 

naalkade, Overstad en de Paardenmarkt om de drukte te reguleren met betrekking tot de corona- 

maatregelen; 

• dat er maximaal 1400 bezoekers per gebied toegestaan worden; 

• dat het voor de evenementorganisator verplicht is om extra maatregelen te nemen in het kader 

van de volksgezondheid, in verband met de coronapandemie in Nederland; 

• dat de organisator een coronaprotocol aangeleverd heeft bij zijn vergunningaanvraag; 

• dat er gezien het grote aantal bezoekers in coronatijd en de daarmee gepaard gaande landelijke 

afname van draagvlak voor de coronamaatregelen vrees is voor verstoring van de openbare orde 

door bezoekers die zich niet aan de coronamaatregelen houden; 

• dat er daarom ter aanvulling op het coronaprotocol en ter handhaving van de openbare orde één 

mobiele camera geplaatst wordt op het parkeerterrein ter hoogte van de Noorderstraat; 

• dat het cameratoezicht een bijdrage levert aan het in goede banen begeleiden van grote groepen 

bezoekers die naar het evenement komen en aan het voorkomen van verstoring van de openbare 

orde en veiligheid; 

• dat het cameratoezicht op het kermisterrein voldoet aan de eisen die artikel 151c Gemeentewet 

hieraan stelt. Zoals kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit; 

• dat de burgemeester op grond van artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:62 Algemene plaatselijke 

verordening kan besluiten om voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het 

toezicht op openbare plaatsen en ten aanzien van voor eenieder toegankelijke parkeerterreinen, 

parkeergarages en het openbaar water. 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Zomerkermis Noorderstraat Alkmaar. 

Artikel 1   
Het cameratoezicht vindt plaats door middel van één mobiele camera t.h.v. de botsauto-attractie op 

het parkeerterrein op de Noorderstraat te Alkmaar (zie kaart bijlage 1). 

Artikel 2   
Het cameratoezicht wordt toegepast vanaf de start van de Zomerkermis op 20 augustus 2020 tot en 

met het einde van het evenement op 29 augustus 2021. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op 20 augustus 2021. 

Artikel 4   
Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Zomerkermis Noorderstraat 

Alkmaar. 

  

Aldus besloten door de burgemeester van Alkmaar op 16 augustus 2021. 

Drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten 

Nr. 283432 

GEMEENTEBLAD 20 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2021 nr. 283432 20 augustus 2021 1 



  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk en 

gemotiveerd bezwaar indienen bij de burgemeester van Alkmaar, Postbus 53, 1800 BC Alkmaar. Indien 

u van oordeel bent dat snel een voorlopige voorziening nodig is, kunt u de rechter daar om verzoeken. 

U dient uw verzoek te richten tot de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Holland, Afdeling 

Publiekrecht, Sectie Bestuur, Postbus 1621, 20Q3 BP. Haarlem. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift 

al bij de burgemeester heeft ingediend en een kopie hiervan meestuurt naar de rechtbank. De rechtbank 

brengt u griffierecht in rekening. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 283432 20 augustus 2021 2 



Bijlage 1. Plattegrond Binnenstad (Kanaalkade, Overstad en de Paardenmarkt) 

  

• Gedempte Nieuwesloot, het gedeelte tussen Koningsstraat en Kanaalkade 

• Kanaalkade, tussen de Paternosterstraat en de Pieterstraat. 

• Paardenmarkt 

• Overstad, parkeerterrein naast Ringers fabriek (naast Noorderstraat) 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 283432 20 augustus 2021 3 


